
BURl.
Proc.oL
Flsc.

—-' 10-1MS34 ' Rub
ESTADO DO MARANHAO

PRErEirVRA MUNICIPAL DE BURITICVPU/MA
CNPJ NO 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n° 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticupu/MA

Processo Administrativo n° 2710001/2021

Modalidade: Tomada de Preços n° 009/2021

Tipo: Menor Preço Global

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de construção de

cemitério público municipal no bairro loteamento Ipê município de Buriticupu/MA.

AUTENTICIDADES DOS DOCUMENTOS

DE HABILITAÇÃO:

CQNSTRUMAIS - CONSTRUCQES E
SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 18.166.662/0001-00



-MA
/2021

2
BUÍIIJIAW

Proc.,
FIsc., EZ3
Rub

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade

pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da

Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 10/I2/2021 l l:47:5l

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social; CONSTRUMAIS - CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 18.166.662/0001-00

Resultados da Consulta Eletrônica:

Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade

Administrativa e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas  e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplitlcação e



,-MA
/2021

burit'P.4
Proc. G'
Rsc ^ ●£3 V
Rub..

racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965. de 23 de abril
de 2014, Lei n“ 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n° 13.726. de 8 de outubro de 2018.
Decreto n° 8.638 de 15. de janeiro de 2016.



BURITICURU.-MAEmpresa Fácil Maranhão10/12/2021 10:49

-t2S2.Flsc.,
Rub

AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS j

● PROTOCOLO: 210307676

● DATA DO PROTOCOLO: 09/03/2021

● NÚMERO DE REGISTRO; 21200825043

● ARQUIVAMENTO; 20210307676

● EMPRESA: CONSTRUMAIS - CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA

>jjdf Contrato (https://www.empresafacil.ma.gov.br/sigfadl/contrato*social/download-contrato-

eletfonico/arquivo/YXNzaW5hZG9fMjAyMTAzMDkxNDIOMjZfQ29udHJhdG9fTUFQMjEwNjg2NjM2MC5wZGY=/download/2/pessoa/17522/co_protocolo/MAP2106

1/1
https://www,empresafacil.ma.gov.br/s/lista-de-documentos/?protocolo=MAP2106866360



Proc^3'?^Certidão Negativa de Débito10/12/2021 10:50 72021

FIsc.,
Rub..*L»A

Cuiüiiikt i'i*íiaí»/j J' ii iliàiuíu
líiÍMMkííàà^^tJÍ «iirf í^^'4A>-'inÍ

Resultado da Validação da Certidão Negativa de Débito

N° da Certidão: 205833/21

Data de Validade: 29/12/2021

Data de Emissão: 31/08/2021 13:58:53

Inscrição Estadual: 124101372

CPF/CNP3: 18166662000100

Razão Social: CONSTRUMAIS ● CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA

r

1/1
sistemas, sefaz. ma. gov.br/certidoes/jsp/validacaoCertidaoNegativa/validacaoCertidaoNegativaResultado.jsf



MABU
::: Certidão Negativa de Débito :::10/12/2021 10:51 /2021Proc.,

FIsc..
Rub._«ijA

C^Ü’Mi> íisiysíU íil ífc# ük wu M á-J

RDSuKado da Validação da Certidão NesativaDividaAtiva de Dívida Ativa

CERTIDÃO VALIDA!

NO da Certidão: 061604/21

Data de Validade: 29/12/2021

Data de Emissão: 31/06/2021 14:00:51

Inscrição Estadual: 124101372

CPF/CNP3: 18166662000100

Razão Social: CONSTRUMAIS - CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTOA

9

1/1
sistemas.sefaz.ma.gov.br/certidoes/jsp/validacaoCertidaoNegativaDividaAtiva/validacaoCertidaoNegativaDividaAtivaResultado.jsf



Pcrial de Serviços -MU
/2021

iO/12/2021 10 54
BURJJJC

Proc.

FIsc..
Rub:_

75^

f PREFEITURA MUNICIPAL DE

JOAO LISBOA

CIOAD-*-'-V

VocH eala aqiii: Porlal de Services -- Servicüs ao Cidadão -● Certidào Negativa de Débito

crertídíio N.!-.- ^

Filtro

Código de Verilicacão 'CPF/CNPJ ● Niímero da Certidão '

CONSULTARPlrAJt02F6V018 166662-0001-00 947

Certidào

CPF/CNPJ;
Contribuinte;
Ti|)o da Certidão:
Tipo da Emissão:
Ot. Emissão;
Dt. Validade;

IS.lóB.deZ.TiüOI-Ol)
CONSTRUMAIS - CONSTRUCOES 6 SERVIÇOS LTDA
1 - Negaliva
1 ● Contribuinte
03/11/2021
01/02/2022

IMPRIMIR

Iii';’ir<<c3i's gcríidas pcfc siMcma P4i’gjArimAÇB

PREFEITURA MUNICIPAL DE De&onviiliado por

JOÃO LISBOA

iljv rc-L Li**«rtiji^:
.1:

VI
hiips //|oaolisboa.megasoflserv!Cos.com.br/cid8d8O/autent<ertidao-negat/f5a34245166a20c)5f6478145ee747da2f4tlbebf0



10.12/2021 10.55 Ponal de Serviços

BURITICUPU,-MA
Proc 1
Flsc.

Rub._

PREFEITURA MUNICIPAL DE

JOAO LISBOA

V

Voce fesUi aqiJi: Portal dft ServiCos > Serviços ao Cidadáü > Certidão Negallva de Débito

:  ;■ c‘ Auíeiilicai C.^.ííiLk ‘■Tígatr-.’ < ● ● '

Filtro

Código de Verificação ■CPF/CNPJ ' Número da Certidão '

CONSULTARtVsxzRFpoOSa98718.166,662/0001-00

Certidão

t8.!66.562/00ü1-00
CONSTRUM/MS - CONSTRUCOES E SERVIÇOS ITDA
1 - Negatiwi
2 - ImcWel
03/12/2021
03/03/2022

CPF/CNPJ;
Contribuinte:
Tipo da Certidão:
Tipo da Emissão:
Dt. Emissão:
Dt. Validade;

IMPRIMIR

ir6“S 7?r»iflaj f/ftlo viMema MegaArinr/JEBImM jt

PREFEITURA MUNICIPAL DE Deserivol',aciopor

Prefeitura de JOAO LISBOAJOÀOUSBOA

7» ÜTt' tl

’ t*2 ●:

1/1
luips.r/joaolisboa megasofl5efvicos.com.br/ddadao/auWnl-ceftidio-negat/c649689M504Blf001a5e463ll7d84afbebta740



Z323ÇS

DU
r Proc.

FIsc
Rub

Dúvidas mais Frequentes | Início | V -1 1

Histórico do Empregador

O Histórico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos últimos 24 meses, conforme Manual de

Orientações Regularidade do Empregador.

Inscrição: 18.166.662/0001-00
Razão social: M F CARNEIRO DE SOUZA E CIA LTDA ME

Data de
Emissão/Leitura

Número do CRFData de Validade

2021120201393409665404

2021111301432128051304

2021102501434157751208

02/12/2021 3 31/12/2021

13/11/2021 a 12/12/2021

25/10/2021 3 23/11/2021

02/12/2021

^13/11/2021

25/10/2021

06/10/2021 202110060135495482058706/10/2021 a 04/11/2021

2021091701405869081875

2021082901243585247653

2021081001502196915350

2021042301533131135321

2021040401212215344092

2021031601450393481200

2021022501542956720772

2021020602131193471576

2021011802412161588819

2020123002524272027431

2020121103024559090041

2020112206094782059860

2020110302395267717732

2020101502414863700079

2020092603071611845114

2020090703250183045555

2020081903373351384971

2020073102574459885564

2020071203350331348469

2020062304230412307761

2020032504525371221277

2020030603360571216658

2020021602302573996896

2020012804084151987239

2020010904315087395300

2019122102284471480726

17/09/2021 a 16/10/2021

29/08/2021 a 27/09/2021

10/08/2021 a 08/09/2021

23/04/2021 a 20/08/2021

04/04/2021 a 03/05/2021

16/03/2021 a 14/04/2021

25/02/2021 a 26/03/2021

06/02/2021 a 07/03/2021

18/01/2021 a 16/02/2021

30/12/2020 a 28/01/2021

11/12/2020 a 09/01/2021

22/11/2020 a 21/12/2020

03/11/2020 a 02/12/2020

15/10/2020 a 13/11/2020

26/09/2020 a 25/10/2020

07/09/2020 a 06/10/2020

19/08/2020 a 17/09/2020

31/07/2020 a 29/08/2020

12/07/2020 a 10/08/2020

23/06/2020 a 22/07/2020

25/03/2020 a 23/04/2020

06/03/2020 a 03/07/2020

16/02/2020 a 16/03/2020

28/01/2020 a 26/02/2020

09/01/2020 a 07/02/2020

21/12/2019 a 19/01/2020

17/09/2021

29/08/2021

10/08/2021

23/04/2021

04/04/2021

16/03/2021

25/02/2021

06/02/2021

18/01/2021

30/12/2020

11/12/2020

22/11/2020

03/11/2020

15/10/2020

26/09/2020

07/09/2020

19/08/2020

31/07/2020

12/07/2020

23/06/2020

25/03/2020

06/03/2020

16/02/2020

28/01/2020

09/01/2020

21/12/2019



Resultado da consulta em 10/12/2021 10:55:51

BU
/2021Proc.

Flsc..
Rub..



Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas10/12/2021 10:56

BURITICUf^/MA

Proc.i£2Í££^/202iValidação de certidão de débitos emitida
Fisc.,
Rub..

O serviço de validação de certidões emitidas destina-se ao órgão licitante ou ao
interessado em conferir a autenticidade da certidão apresentada.

Operação efetuada com sucesso.

Nova Ceríiuão Emitir«.

1/1
https://wviAfv.tst.jus.br/certidao1



BURITICUR.U-MA
Proc.íb

Rub._

/2021

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)Nome: CONSTRUMAIS

CNPJ: 18.166.662/0001-00

Certidão n°: 27149816/2021

Expedição: 02/09/2021, ãs 17:36:43

Validade: 28/02/2022

de sua expedição.

180 (cento e oitenta) dias, contados da data

CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA (MATRIZ E

inscrito(a) no CNPJ sob o n° 18.166.662/0001-00, NÃO CONSTA

Certifica-se que CONSTRUMAIS

FILIAIS)

do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do

12.440, de 7 de julho de 2011, e

1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, acrescentado pela Lei n°

na Resolução Administrativa n°

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

desta Certidão são de responsabilidade dos

até 2 (dois) dias

Os dados constantes

Tribunais do Trabalho e estão atualizados

anteriores à data da sua expedição.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

certidão condiciona-se à verificação de sua

portal do Tribunal Superior do Trabalho na

(http://www.tst.jus.br).

Certidão emitida gratuitamente.

A aceitação desta

autenticidade no

Internet

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

à  identificação das pessoas naturais e jurídicasnecessários

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou
em

inclusive no concernente aos

a  honorários, a custas, a
acordos judiciais trabalhistas,

recolhimentos previdenciários,

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
Público do

de execução de acordos firmados perante o Ministério

Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.



hitps://crea-ma.sitac.com.br//app/view/sight/extemo?form=CertidaoSimples&numero=857030&ano=2021&chave=BZZy1Sfo...10/12/2021 10:57

BURITICUPU, Wt A

Proc.^?y^f^f/202i
FIsc. /
Rub._

‘  --.e

Número;

Ano;

Data de Cadastro;

Data de Emissão;

Tipo;

Situação Atual:

Baixa cópia do arquivo de
impressão da certidão

857030

2021

19/11/2021

19/11/2021

CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇÃO PESSOA 3URIDICA

DOCUMENTO EMITIDO

Pv

A capacidade técnico-profissional da empresa é comprovada pelo conjunto dos acervos técnicos dos profissionais constantes de seu quadro técnico.

Esta certidão perderá a validade, caso ocorra qualquer alteração posterior dos elementos cadastrais nela contidos

Páginas: [ ~1

10

OBSERVAÇÃODATA - HORA

19/11/2021 - 17:19:27

●●ITUACAO

DOCUMENTO EMITIDO

Mostrando de 1 até i de 1 registros

CREA-MA

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão

1/1
h»ps;//crea-ma.sitac.com.br//app/view/sight/externo?form=CertidaoSimples&numero-857030&ano-2021&chave=B2Zy1&fonte-8cfce801



https;//crea-ma.sitac,com.br//app/view/sight/externo?form=CertidaoSimples&numero=853522&ano=2021&chave=52WzD&fo..-10/12/2021 10:58

-WA
/2021

Bumn
Proc.
FIsc.. TifÈD
Rub

Número: 853522

Ano: 2021

Data de Cadastro: 01/09/2021

Data de Emissão: 01/09/2021

Tipo: CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇÃO PESSOA FÍSICA

Situação Atual: DOCUMENTO EMITIDO

Baixa cópia do arquivo de
impressão da certidão

A falsificação deste documento constitui-se em crime previsto no Código Penal Brasileiro, sujeitando o(a) autor(a) à respectiva ação penal.

CERTIFICAMOS que caso ocorra(m) alteração(ões) no(s) elemento(s) contido(s) neste documento, esta Certidão perderá a sua validade para todos os
efeitos.

Esta certidão perderá a validade, caso ocorra qualquer alteração posterior dos elementos cadastrais nela contidos.

Válido em todo território nacional.

Paginas: | ● i

10 V

ÜBSERVACÁÜDAÍA HORA

01/09/2021 - 09:32:32

siroACÁo
DOCUMENTO EMITIDO

Mostrando de 1 até i de 1 registros

CREA-MA

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão

1/1
https://crea-ma.sitac.com.br//app/view/sight/externo?form=CertidaoSimples&numero=853522&ano-2021&chave-52WzD&fonte 8bb383b2



https://crea-ma.silac.com.br//app/view/sight/externo?form=Art&numero=MA20210407361&chave=D9bd6&fonte=d835c6cb10/12/2021 10:59

BUR,ITICUPy-íVíA
\oc.çp?jQOOf^ /2Q21

FIsc.,
Rub.,

Número: MA20210407361

Profissional: ABIGAIL LOBÃO FERREIRA

Observação:

ART DE CONTRATO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE ENGENHARIA ENTRE A ENGENHEIRA
CIVIL ABIGAIL LOBÃO FERREIRA E A EMPRESA CONSTRUMAIS - CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA,

COM CARGA HORÁRIA DE 4 HORAS DIÁRIAS OU SEJA 20 HORAS SEMANAIS.

Situação Atual: DOCUMENTO PAGO

Baixar cópia do arquivo de

impressão da ART

Contrato

Valor:

Data de início:

Data de fim:

Ação institucional:

Observação:

R$ 6.600,00

17/03/2021

Outros

Contratante

Contratante Nome:

Contrante CPF/CNPJ:

CONSTRUMAIS - CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

18166662000100

Declarações

Declaro que estou cumprindo as regras de acessibilidade previstas
nas normas técnicas da ABNT, na legislação específica e

decreto n. 5296/2004.

no
Acessibilidade:

Endereço do Contrato

País

CEP:

Tipo de logradouro:

Logradouro;

Número:

Complemento

Bairro:

BRA

65922000

RUA

21 DE ABRIL

215

CIDADE NOVA

1/2
https://crea-ma. sitac. com. br//app/view/sight/extemo?form=Art&numero=MA20210407361 &chave-D9bd6&fonte~d835c6cb



10/12/2021 10;59 ht1ps://crea-ma.silac.com.br//app/view/sight/externo?form=Art&numero=MA20210407361 &chave=D9bd6&fonte=d835c6cb

Cidade: JOAO LISBOA

_/202>
FIsc.
Rub

UF MA

Latitude

Longitude

-5.445470

-47.407114

CREA-MA

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão

2/2
https://crea-ma,sitac.com.br//app/view/5Íght/externo?form=Art&numero-MA20210407361 &chave-D9bd6&fonte-d835c6cb



10/12/2021 11:06 SITAC - Público

IcPÒ 3
Proc
Fisc.
Rub.,

Número: 777426

Atio; 2017

Data de Cadastro: 14/01/2017

Data de Emissão: 08/06/2017

Tipo: CERTIDÃO DE ACERVO TÉCNICO COM ATESTADO

Situação Atual; DOCUMENTO PAGO

Baixa cópia do arquivo de
impressão da certidão Pv

A Certidão de Acervo Técnico (CAT) à qual o atestado está vincuiado constituirá prova da capacidade técnico-profissional da pessoa jurídica somente
se o

ou da entrega das propostas.
responsável técnico indicado estiver ou venha a ser integrado ao seu quadro técnico por meio de declaração entregue no momento da habilitação

Certificamos que se encontra vinculado à presente CAT o atestado apresentado em cumprimenta à Lei n° 8.666/93, expedido pela pessoa jurídica
contratante, a quem cabe a responsabilidade pela veracidade e exatidão das informações nele constantes. É de responsabilidade deste Conselho a
verificação da atividade profissional em conformidade com a Lei n® 5.194/66 e Resoluções do Conselho Federal de Engenharia e Agronomia - CONFEA.

Esta certidão perderá a validade, caso ocorra qualquer alteração posterior dos elementos cadastrais nela contidos.

Fica{m) Excluído(s), no entanto, o(s) serviço(s) cujas atribuições não competem ao(s) profissional(is) em questão.

NÃO FAZ PARTE DESTA CERTIDÃO O ITEM 1.6 DA PLANILHA (PAISAGISMO).

Páginas: | |

10

OBSERVAÇÃODAVA - HORA

14/01/2017 - 16:33:20

14/01/2017 - 16:33:54

17/01/2017 -

18/01/2017 - 08:35:34

'-.tUAÇÀO

DOCUMENTO EMITIDO

BOLETO EMITIDO

DOCUMENTO PAGO

DOCUMENTO PROCESSADO

Mostrando de 1 até 4 de 4 registros

CREA-MA

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão

1/1
https://crea-ma.sitac.com.br/publico/



SITAC - Público10/12/2021 11:12

MA
/2021

Rub.,

Número: 777432

Ano: 2017

Data de Cadastro: 14/01/2017

Data de Emissão: 16/02/2017

Tipo; CERTIDÃO DE ACERVO TÉCNICO COM ATESTADO

Situação Atual: DOCUMENTO PAGO

Baixa cópia do arquivo de
impressão da certidão

A Certidão de Acervo Técnico (CAT) à qual o atestado está vinculado constituirá prova da capacidade técnico-profissíonai da pessoa juridica somente
se o responsável técnico indicado estiver ou venha a ser integrado ao seu quadro técnico por meio de declaração entregue no momento da habilitação
ou da entrega das propostas.

Certificamos que se encontra vinculado à presente CAT o atestado apresentado em cumprimento à Lei n® S._666/93, expedido pela pessoa juridica
contratante, a quem cabe a responsabilidade pela veracidade e exatidão das informações nele constantes. É de responsabilidade deste Conselho a
verificação da atividade profissional em conformidade com a Lei n® 5.194/66 e Resoluções do Conselho Federal de Engenharia e Agronomia - CONFEA.

Esta certidão perderá a validade, caso ocorra qualquer alteração posterior dos elementos cadastrais nela contidos.

Fica(m) Excluido(s), no entanto, o(s) serviço(s) cujas atribuições não competem ao(s) profissionai(is) em questão.

Páginas: [ j

■j

10 V

OBSERVAÇÃODATA - HORA

14/01/2017 - 20:27:29

14/01/2017 - 20:27:42

17/01/2017 -

18/01/2017 - 08:35:33

SITUAÇÃO
DOCUMENTO EMITIDO

BOLETO EMITIDO

DOCUMENTO PAGO

DOCUMENTO PROCESSADO

Mostrando de 1 até 4 de 4 registros

CREA-MA

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão

1/1
ht1ps://crea-ma.sitac. com,br/publico/



10/12/2021 11.-15 Empresa Fácil Maranhão

AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS -MA
/2021

Ftsc..
Rub.,PROTOCOLO: 210145536

DATA DO PROTOCOLO: 01/02/2021

NÚMERO DE REGISTRO: 21200825043

ARQUIVAMENTO: 20210145536

EMPRESA: CONSTRUMAIS - CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA-ME

... pdf Balanço (https://www.empresafadl.ma.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-

eletronico/arquivo/YXNzaW5hZG9fMjAyMTAyMDExNjllNTNfQmFsYW5jb19NQUUyMTAwMzYzMTcwLnBk2g==/download/2/pessoa/17522/co_protocolo/MAE210

1/1
https://www.empresafacil.ma.gov.br/s/lista-de-documentos/?protocolo=MAE2100363170



10/12/2021 11;13 https://crea-ma.sitac.com.br//app/view/sight/externo?form=Art&numero=MA20210431907&chave=x6xw1&fonte=f7ac3f23

BURITICUm-MA

Proc.í^4^^/2021
Flsc-,
Rub..

Número: MA20210431907

Profissional: JÚLIO SÉRGIO SIQUEIRA BAYMA

Observação:

REFORMA DA UNIDADE INTEGRADA NICOLAU DINO COM ÁREA DE CONSTRUÍDA DE 1.019,86M2,

EM CONFORMIDADE COM A TOMADA DE PREÇOS DE N° 003/2021-CPL E CONTRATO DE N°

25.05.02/2021, NO MUNICÍPIO DE JOÃO LISBOA - MA,

Situação Atual: DOCUMENTO ELABORADO

Baixar cópia do arquivo de

impressão da ART
I V

Contrato

Valor:

Data de início:

Data de fim:

Ação institucional:

Observação:

R$ 284.507,88

25/05/2021

25/08/2021

Outros

Contratante

Contratante Nome:

Contrante CPF/CNPJ:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO LISBOA

07000300000110

Declarações

Cláusula Compromissória: Qualquer conflito ou litígio originado do

presente contrato, bem como sua interpretação ou execução, será
resolvido por arbitragem, de acordo com a Lei no. 9.307, de 23 de
setembro de 1996, por meio do Centro de Mediação  e Arbitragem -
CMA vinculado ao Crea-MA, nos termos do respectivo regulamento

de arbitragem que, expressamente, as partes declaram concordar.

Cláusula Compromissória:

Endereço do Contrato

País

CEP:

Tipo de logradouro:

Logradouro:

Número:

BRA

65922000

RUA

das Dálias

S/N

1/2
https://crea-ma.silac.com.br//app/view/sight/externo?form=Art&numero=MA20210431907&chave-x6xw1&fonte-f7ac3f23



https;//Cfea-ma.sitac.com.br//app/view/sight/externo?fortn=Art&numero=MA20210431907&chave=x6xw1&íonte=f7ac3f2310/12/2021 11:13

Complemento UNIDADE INTEGRADA NICOLAU DINO

Bairro: CENTRO

Cidade: JOÃO LISBOA

UF: MA

Latitude: -5.454527

Longitude: -47.401225

/2021Proc.^/
Fisc.
Rub..

CREA-MA

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão

2/2
https;//crea-ma.sitac.com.br//app/view/sight/externo?form-Art&numero-MA202l0431907&chave-x6xwl&fonte f7ac3f23



Empresa Fácil Maranhão10/12/2021 11:15

AUTENTICIDADE DE LIVROS
/2021

Fisc/y^>^^
Rub..

PROTOCOLO: 210145668

DATA DO PROTOCOLO: 10/12/2021

NÚMERO DE REGISTRO; 21200825043

EMPRESA: CONSTRUMAIS - CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA-ME

pdf Termo de Autenticação (https://www.empresafadl,ma.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-

eletronico/arquivo/MjAyMTAyMDExN2QlMjRfVGVybW9BdXRIbnRpY2FjYW9fTUFFMjEwMDM2M2E4MiayMTAxNDU2NjgucGRm/download/2/pessoa/17522/co_pi

1/1
https://www.empresafacil.ma.gov.br/s/con5ulta-autenticidade-livro



10/12/2021 11:17 Empresa Fácil Maranhão

BURITICUPU.-WI/h

Pl<r. —CONSULTA CERTIDÃO ONLINE

Rub.,
DOCUMENTO VERIFICADO

O DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUTÊNTICO.

1/4
hüps://www.empresafacil.ma.gov,br/certidao-online/consulta-cer1idao



10/12/2021 11:17 Empresa Fácil Maranhão

Proc.
Fisc..
Rub..

2/4
https;//www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao



10/12/2021 11:17 Empresa Fácil Maranhão IRITICUPU-W.,
n7jÒ00l /202

1^1.

BU
Proc.
FIsc

'' ’~'’RbfíT '
Início de AtíiúNIRE (Sede)

21200825043

CNPJ

18.166.662/0001-00

Data de Ato

Constitutivo

21/05/2013

le

21/05/2013

Endereço Completo

Rua 21 DE ABRIL, N® 215, CIDADE NOVA - João Lisboa/MA - CEP 65922-000

Objeto Social
SERVIÇOS DE ENGENHARIA FABRICACAO DE ESTRUTURAS PRE MOLDADAS DE CONCRETO ARMADO, EM

SERIE E SOB ENCOMENDA FABRICACAO DE ARTEFATOS DE CIMENTO PARA USO NA CONSTRUCAO

FABRICACAO DE ARTEFATOS DE FIBROCIMENTO PARA USO NA CONSTRUCAO FABRICACAO DE CASAS

PRE MOLDADAS DE CONCRETO PREPARACAO DE MASSA DE CONCRETO E ARGAMASSA PARA

CONSTRUCAO FABRICACAO DE OUTROS ARTEFATOS E PRODUTOS DE CONCRETO, CIMENTO,

FIBROCIMENTO, GESSO E MATERIAIS SEMELHANTES GESTÃO DE REDES DE ESGOTO ATIVIDADES

RELACIONADAS A ESGOTO, EXCETO A GESTÃO DE REDES COLETA DE RESÍDUOS NAO PERIGOSOS

COLETA DE RESÍDUOS PERIGOSOS TRATAMENTO E DISPOSIÇÃO DE RESÍDUOS NAO PERIGOSOS

CONSTRUCAO DE EDIFÍCIOS CONSTRUCAO DE RODOVIAS E FERROVIAS PINTURA PARA SINALIZACAO EM

PISTAS RODOVIÁRIAS E AEROPORTOS CONSTRUCAO DE OBRAS DE ARTE ESPECIAIS OBRAS DE

URBANIZACAO - RUAS, PRAÇAS E CALCADAS CONSTRUCAO DE REDES DE ABASTECIMENTO DE AGUA,

COLETA DE ESGOTO E CONSTRUCOES CORRELATAS, EXCETO OBRAS DE IRRIGACAO MONTAGEM DE

ESTRUTURAS METALICAS CONSTRUCAO DE INSTALAÇÕES ESPORTIVAS E RECREATIVAS OUTRAS OBRAS

DE ENGENHARIA CIVIL NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE (CONSTRUCAO DE QUADRAS

POLIESPORTIVAS) DEMOLIÇÃO DE EDIFÍCIOS E OUTRAS ESTRUTURAS PREPARACAO DE CANTEIRO E

LIMPEZA DE TERRENO OBRAS DE TERRAPLENAGEM SERVIÇOS DE PREPARACAO DO TERRENO NAO

ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE (RECUPERACAO DE ESTRADAS VICINAIS) INSTALACAO E

MANUTENCAO ELETRICA INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, SANITARIAS E DE GAS IMPERMEABILIZAÇÃO EM

OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL INSTALACAO DE PORTAS, JANELAS, TETOS, DIVISÓRIAS E ARMARIOS

EMBUTIDOS DE QUALQUER MATERIAL OBRAS DE ACABAMENTO EM GESSO E ESTUQUE SERVIÇOS DE

PINTURA DE EDIFÍCIOS EM GERAL APLICACAO DE REVESTIMENTOS E DE RESINAS EM INTERIORES E

EXTERIORES OBRAS DE FUNDAÇÕES ADMINiSTRACAO DE OBRAS MONTAGEM E DESMONTAGEM DE

ANDAIMES E OUTRAS ESTRUTURAS TEMPORÁRIAS OBRAS DE ALVENARIA SERVIÇOS DE OPERACAO E

FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS PARA TRANSPORTE E ELEVACAO DE CARGAS E PESSOAS PARA

USO EM OBRAS PERFURACAO E CONSTRUCAO DE POCOS DE AGUA SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA

CONSTRUCAO NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE (TELHADOS, COBERTURAS E LIMPEZA DE

FACHADAS COM JATEAMENTO DE AREIA) COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO COMERCIO

VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EM GERAL SERVIÇO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS -

LOCACAO DE AUTOMÓVEIS COM MOTORISTA TRANSPORTE ESCOLAR LOCACAO DE AUTOMÓVEIS SEM

CONDUTOR LOCACAO DE OUTROS MEIOS DE TRANSPORTE NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, SEM

CONDUTOR (ÔNIBUS, MOTOCICLETAS, TRAILERS, CAMINHÕES, REBOQUES, SEMI-REBOUQUES,

MAQUINAS PESADAS E SIMILARES) ALUGUEL DE MAQUINAS  E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAO SEM

OPERADOR, EXCETO ANDAIMES ALUGUEL DE OUTRAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAIS E

INDUSTRIAIS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, SEM OPERADOR (MOTORES, TURBINAS,

MAQUINAS, FERRAMENTA, GERADORES, GUINCHOS, GUINDASTES E EMPILHADEIRAS) LIMPEZA EM

PRÉDIOS E EM DOMICÍLIOS IMUNIZACAO E CONTROLE DE PRAGAS URBANAS ATIVIDADES DE LIMPEZA

NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE ({LIMPEZA URBANA).

Prazo de Duração

Indeterminado

Porte

EPP (Empresa de

Pequeno Porte)

Capital Social

R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais)

Capital Integralizado

R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais)

3/4
https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulla-certidao



●
10/12/2021 11;17 Empresa Fácil Maranhão

Flsc
Rub..

Dados do Sócío

CPF/CNPJ Participação no Espécie de
sócio

Sócio

Administrador Término do

mandato

Indeterminado

S

Nome

ANTONlO

FRANCISCO BARROS

DO NASCIMENTO

883.543.853-53 capital

R$ 500.000,00

Dados do Administrador

Término do mandato

Indeterminado

CPFNome

ANTONlO FRANCISCO BARROS DO

NASCIMENTO

883.543.853-53

Situaçao
ATIVA

Último Arquivamento

Ato/eventos

307 / 307 - REENQUADRAMENTO

DE MICROEMPRESA COMO

EMPRESA DE PEQUENO PORTE

Número

20210478217

Data

. 05/04/2021
Status

SEM STATUS

Esta certidão foi emitida automaticamente em 04/11/2021. às 08:26:51 (horário de Brasília),

Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, com o código 99EBQGG0,

MAC2101558221

Lilian Theresa Rodrigues Mendonça

Secretário Geral

4/4
https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao



/2021
BUaiTICUPU;

FIsc..
Rub..

^0 5

py
Empresa Fácil Maranhão10/12/2021 11:18

CONSULTA CERTIDÃO ONLINE

DOCUMENTO VERIFICADO

O DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUTENTICO.

Situação
ATIVA
Status

SEM STATUS

NIRE 21200825043

CNPJ 18.166.662/0001-00

Endereço Completo 21 DE ABRIL, N° 215, xxxxx, CIDADE NOVA - João LIsboa/MA - CEP
65922-000

Arquivamentos Posteriores

DescriçãoNúmero DataAto

REENQUADRAMENTO DE

MICROEMPRESA COMO EMPRESA

DE PEQUENO PORTE

CONSOLIDAÇÃO DE

CONTRATO/ESTATUTO

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO

NOME EMPRESARIAL)

BALANÇO

ALTERACAO DE DADOS E DE

NOME EMPRESARIAL

ENQUADRAMENTO DE

MICROEMPRESA

CONTRATO

05/04/202120210478217307

09/03/202120210307676002

09/03/202120210307676002

01/02/2021

30/06/2014

20210145536

20140443118

223

002

21/05/201320130374709315

21/05/2013

Esta certidão foi emitida automaticamente em 04/11/2021, às 08:27:01 (horário de Brasília).

Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacll.ma.gov.br, com o código
GPE7ABCN.

21200825043090

MAC2101558250

L>lisn Theresa Rodngues Mendonça

Secretáno(a) Geral

1/1
https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao


